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Protokół Nr  18/2016 

z posiedzenia komisji Rolnictwa i Infrastruktury Rady Miejskiej w Strykowie, które 

odbyło się w dniu 15 marca   2016 r. 

     Porządek posiedzenia:  

1. Informacja Gminnej Spółki Wodnej  dot. inwestycji planowanych w roku 2016 

na terenie gminy Stryków . 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

3. Sprawy różne. 

 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Karol Lenart. 

Porządek posiedzenia został zaakceptowany w głosowaniu. 

Ad. pkt. 1  

Informację określającą zakres rzeczowy i finansowy robót konserwacyjnych na 

rowach melioracyjnych objęty dotacją z budżetu Gminy Stryków na 2016 rok przedstawił Pan 

Stanisław Sobieszczyk Prezes gminnej Spółki Wodnej w Strykowie i poinformował o 

planowanych  do wykonania pracach: 

Rozpoczęły się prace konserwacyjne na rowie  o dł. 560 mb w Sadówce, które zostały 

zakończone. 

Na skutek zgłoszonych awarii trwają prace w Osse gdzie przy budowie budynku 

mieszkalnego zostały uszkodzone zbieracze i sączki. Nie ma możliwości naprawienia awarii u 

Pani Gawrysiak w Osse. 

Na dzień dzisiejszy trwa usuwanie awarii w Zelgoszczy i w Pludwinach. 

Na 2016 rok zaplanowane zostały następujące prace konserwacyjne (m.in. odmulenia, 

usuniecie zakrzaczeń, rozplantowanie urobku, wykoszenie skarp)na  następujących rowach: 

 w Bratoszewicach- 567 mb, 

 w Kalinowie- 1400 mb, 

 w Wyskokach- 700 mb + 930 mb, 

 w Swędowie :170 mb +268 mb +960 mb, 

 w Gozdowie 170 mb +400 mb ( prace obejmują również obręb Gozdów), 

 w Sadówce ( od strony Gozdowa)- 1320 mb, 

 w Sadówce ( od strony Pludwin)- 825 mb, 

 w Gozdowie 1580 mb +340 mb. 

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza Strykowa pytała czy w ramach prac 

konserwacyjnych będzie renowacja rowu w Rokitnicy? 

Pan Stanisław Sobieszczyk odpowiedział, że w przypadku otrzymania środków finansowych 

przez Spółkę z Urzędu Wojewódzkiego bądź Marszałkowskiego, Spółka dokona wizji w 

terenie Rokitnicy i podejmie decyzję o wykonaniu prac. Te prace , które wymienił wcześniej 

są skutkiem zgłoszeń przez sołtysów. Pani Sobierajska nie dokonała takiego zgłoszenia. 

Radny Krzysztof Bandurowicz pytał jakim sprzętem dysponuje Spółka? 

Pan Stanisław Sobieszczyk odpowiedział, że od lat jest to koparka typu Ostrówek. 

Radny Paweł Kasica pytał jaka jest ściągalność składek od rolników? 

Pan Stanisław Sobieszczyk odpowiedział, że w granicach 90%. 

Radny Jarosław Włodarczyk pytał czy będzie naprawiana awaria w Woli Błędowej u Pana 

Tomczyka? Radny mówił, że w Woli Błędowej pomiędzy łąką Pana Marciniaka a gruntami 

Pana Pieńkowskiego rów zarośnięty jest krzakami. Dobrze byłoby go oczyścić. Radny pytał 

czy będą koszone skarpy rowów? 

 

Pan Stanisław Sobieszczyk odpowiedział, że będzie wykonana  naprawa oraz będą 

wykonywane prace na łuku drogi w Woli Błędowej.  
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Na przedmiotowym rowie pomiędzy gruntami prywatnych właścicieli rosną nie tylko krzaki 

ale drzewa, które w swoim obwodzie nie rzadko maja ok. 100 cm. 

Jeżeli wystarczy środków finansowych będą koszone rowy  

Radny Sylwester Kacprzak pytał czy oczyszczanie małych rzeczek tez jest w zakresie 

działania Spółki? 

Pan Stanisław Sobieszczyk odpowiedział, że w ubiegłym roku takie prace były wykonane w 

Dobrej od drogi nr 14 do baru. Dwa lata temu Spółka  wykonała prace na cieku Kiełmiczanki 

w Kiełminie. 

Ad. pkt. 2  

Na posiedzeniu Komisji nie były przedstawione projekty uchwał celem wydania opinii przez  

Komisję.  

Ad. pkt. 3  

Przewodniczący Komisji odczytał: 

1) pismo skierowane przez mieszkańców Sosnowca Pieńki w sprawie zmian w m. p. z. p. 

dla tego terenu. Pismo zgodnie z kompetencją zostało skierowane do Burmistrza 

Strykowa celem zajęcia stanowiska i udzielenia odpowiedzi zainteresowanym z 

powiadomieniem Rady Miejskiej w Strykowie , 

2) odpowiedzi na wnioski Komisji wypracowane na wcześniejszych posiedzeniach 

Komisji. 

Radny Paweł Kasica pytał czy po wyłożeniu planów miejscowych zostały wniesione jakieś 

uwagi? 

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza Strykowa odpowiedziała, że wyłożone zostały 

m. p. z. p. dla obszaru Bratoszewice , Dobra, Kiełmina, Dobra Nowiny, Dobieszków, 

Gozdów, Sadówka i Zagłoba. 

Na etapie oczekiwania jest zatwierdzenie propozycji układu drogowego. 

Radny Paweł Kasica pytał czy została uruchomiona uchwała o zmianie studium oraz czy 

rozstrzygnięte są przetargi na roboty kanalizacyjne i jaki jest efekt tych rozstrzygnięć? 

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza Strykowa odpowiedziała, że zmiany w studium 

zależne są od środków finansowych. 

Przetargi są w trakcie rozstrzygania z wynikiem mniejszym niż zakładaliśmy. 

Radny Łukasz Orłowski pytał kiedy rozpocznie się równanie dróg gminnych oraz czy gmina 

ma materiał do równania dróg? 

Radny przypomniał, że Burmistrz mówił o nasadzeniach drzew przy obwodnicy Strykowa i 

pytał kiedy będą robione takie nasadzenia? 

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza Strykowa odpowiedziała, że jak tylko pozwolą 

warunki atmosferyczne będą wykonywane roboty na drogach. Jest pewna ilość materiału do 

skruszenia – ostatnio pozyskany z rozbiórki posesji przy ul. Kościuszki 3a. 

Z-ca Burmistrza Strykowa mówiła, że procedura wycinki drzew poprzedzona jest 

wnioskiem Gminy składanym do Starostwa Powiatowego w Zgierzu , Starostwo przekazuje 

wniosek do uzgodnienia z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Łodzi i w wydawanej 

decyzji na wycięcie następuje wskazanie formy dodrzewienia. 

Radny Jarosław Włodarczyk wnioskował o dokonanie przeglądu drzew zagrażających 

bezpieczeństwu w mieście Strykowie. 

Radny pytał kiedy będą robione wykoszenia rowów przy drogach oraz ich udrażnianie oraz 

wskazał potrzebę zgłaszana przez mieszkańców odczyszczenia rowu przy drodze powiatowej 

w Kalinowie. 

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza Strykowa zwróciła się do radnego Włodarczyka 

o doprecyzowanie wniosku tj. jeżeli radny ma rozeznanie wskazanie gdzie takie drzewa rosną 

i mówiła , że jest to trudne do wykonania ponieważ merytoryczny pracownik w Urzędzie ma 

bardzo szeroki zakres obowiązków na swoim stanowisku pracy. 
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Jak co roku przy zgłoszeniach do uporządkowania rowów przydrożnych kierowani są 

pracownicy Jednostki Robót Publicznych i wykonują te prace. 

           Komisja Rolnictwa i Infrastruktury Rady Miejskiej w Strykowie na  posiedzeniu w 

dniu  15 marca  2016 r. przyjęła następujący wniosek: 

Komisja wnioskuje o zainstalowanie lustra drogowego w miejscowości Warszewice przy 

wyjeździe z drogi gminnej przy stawie na drogę gminną. 

Głosowanie wniosku: 7 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się 

Radny Paweł Kasica wnioskował o zakończenie dyskusji ze względu na to, że przed sesją 

odbędzie się jeszcze jedno posiedzenie Komisji . 

Głosowanie wniosku: 6 głosów za bez głosów przeciwnych i 1 głos wstrzymujący się 

Na tym protokół zakończono. 
Protokółowała Z. Kubiak 

 

 

 

Przewodniczący 

       Komisji Rolnictwa i Infrastruktury 

            Rady Miejskiej w Strykowie 

 

Karol Lenart 

 

 


